СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСК-УРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АДМИНИСТРАЦИЯ СИНАРСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от 12.12.2024 № 16

О смотре-конкурсе «Зимняя сказка»
на лучшее новогоднее украшение фасада домовладения и

прилегающей территории в Синарском районе

В целях создания праздничной атмосферы для
эстетической выразительности и привлекатель
прилегающих территорий в новогоднем и рождественс
ПРИКАЗЫВАЮ:

жителеи города, повышения
ности домовладений и
ком стиле

1. Организовать и провести с 13 декабря 2024 года по 14 января 2025 года
смотр-конкурс «Зимняя сказка» на лучшее новогоднее украшение фасада
домовладения и прилегающей территории в Синарском районе.

2. Утвердить:
1) Положение о смотре-конкурсе «Зимняя сказка» на лучшее новогоднее

украшение фасада домовладения и прилегающей территории в Синарском районе
(прилагается);

2) Состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса
«Зимняя сказка» на лучшее новогоднее украшение фасада домовладения и
прилегающей территории в Синарском районе (прилагается);

3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа ос/авляю за собой.

Г лава Администрации
Синарского района / А.В. Шилов

Утверждено
Приказом главы территориального
органа Администрации Каменск-
Уральского городского округа
«Администрация Синарского
района>1> от «12» декабря 2024 № 16

ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе «Зимняя

на лучшее новогоднее украшение фаса
прилегающей территории в Сина

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Смотр-конкурс «Зимняя сказка» на лучш
фасада домовладения и прилегающей террит
расположенного в Синарском районе Каменск-Урал
(далее -  конкурс) проводится Администрацией Сг
создания праздничной атмосферы для жителей город
выразительности и привлекательности домовладений
в новогоднем и рождественском стиле.

сказка»
да домовладения и
рском районе

ее новогоднее украшение
ории частного сектора,
ьского городского округа
нарского района с целью
а, повышения эстетической
и прилегающих территорий

2. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Конкурс проводится с 13 декабря 2024 года щ
2.2. Заявки на участие в конкурсе принимаются

2024 года.
2.3. Комиссионный объезд участников и подведение итогов конкурса с 09

по 14 января 2025 года.
2.4. 31 января 2025 года объявление итогов

победителей.

3. УСЛОВИЯ КОНКУРС

3.1. В конкурсе участвуют жители домовх
Синарского района Каменск-Уральского городского ок

3.2. Подведение итогов конкурса проводится кон
которой утверждается приказом главы Администрации

3.3. Жители, желающие участвовать в Конкурсе
года направляют заявки на участие в конкурсе в А
района по адресу: г. Каменск-Уральский, проспект
понедельника по пятницу с 8 часов 30 минут до 16
телефону 8(3439) 39-66-37 или направляют заявки
adm_sinara@admnet.kamensktel.ru по форме со
настоящему Положению.

о 14 января 2025 года,
период с 13 по 28 декабря

конкурса и награждение

:а

частного сектораадении
руга.
курсной комиссией, состав
Синарского района.

, в срок по 28 декабря 2024
администрацию Синарского
Победы, д. 11, каб. 206 с

часов 30 минут, либо по
на электронную почту:

гласно Приложению 1 к

mailto:adm_sinara@admnet.kamensktel.ru

3.4. Жители, представившие заявки на участие в конкурсе позже
установленного срока, к участию в конкурсе не допускаются.

4.1. При подвед
новогодней тематике
решений.

4.2. Оценка про
системе в соответстви

4.2.1 .Оформлен

изводится членами конкурсной комиссии по 5-ти балльной
и с критериями:
ле фасада, окон, ограждений, крыш, козырьков, деревьев
ией (использование световых гирлянд, художественной
ой ленты, динамических световых эффектов и т.д.).

ие прилегающей территории:
ение искусственной или живой ели, других деревьев и

световой иллюминаи;
подсветки, светодиодн

4.2.2. Оформлег
-  Красочное оформл
кустарников;
-  Наличие снежных, ледяных фигур, объемных скульптур, сказочных новогодних
персонажей;
-  Наличие оригинальн
-Новогоднее оформл
аппликации,трафарет
-  Присутствие нест
руками;
-Оценка состояния п

ых статических световых композиции;
ение окон дома своими руками с помощью вырезной
ов, наклеек, росписи и других украшений;
андартных и необычных украшений, сделанных своими

ридомовои территории.

5.1. Итоги конк
количества баллов
Положению о смотре
становятся участники

5.2. Информац^
официальном порт
городской округ и в е

5.3. Решение
подписывается предсе

5.4. В конкурсе
награждаются Почетн
денежными призами
призовые места,
Администрации Син

5.5. Победителе
размерах:

за 1 место -  10
за 2 место -  7 00
за 3 место -  5 00
5.6. Комиссия

отличившихся участг

4. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК

ении итогов конкурса комиссией оценивается соответствие
, оригинальность, применение творческих и технических

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

урса подводятся конкурсной комиссией путем суммирования
зафиксированных в оценочных листах (Приложение № 2 к

конкурсе) по каждому участнику. Победителем конкурса
, набравшие наибольшее количество баллов,
онный материал о победителях конкурса размещается на

&ле муниципального образования Каменск-Уральский
эедствах массовой информации.

конкурсной комиссии оформляется протоколом, который
дателем и секретарем конкурсной комиссии,
учреждаются 1, 2, 3 призовые места. Победители конкурса
ыми грамотами главы Администрации Синарского района и

в торжественной обстановке. Участники, не занявшие
награждаются Благодарственными письмами главы

рского района.
Конкурса получают денежные награждения в следующих

Э00 (десять тысяч) рублей;
0 (семь тысяч) рублей;
0 (пять тысяч) рублей.
может принять решение о денежном поощрении особо
иков Конкурса, не занявших призовые места.

Приложение 1
к Положению о проведении

(смотра-конкурса «Зимняя сказка»

Заявка на участие в смотре-
«Зимняя сказка»

на лучшее новогоднее украшение фасада дом<
территории в Синарском ра*

Участник конкурса

конкурсе

овладения и прилегающей
шне

(ФИО участника)

Адрес

Контактный телефон

« » 2024 года

Состав конкурсу
«Зимняя сказка» на

Утвержден
Приказом главы территориального
орган Администрации Каменск-
Уральского городского округа
«Администрация Синарского
района» от «12» декабря 2024 № 16

ои комиссии по подведению итогов смотра-конкурса
лучшее новогоднее украшение фасада домовладения и

прилегающей территории в Синарском районе

1. Шилов
Александр
Владимирович

2. Хвостова
Татьяна
Алексеевна

3. Аверьянова
Ольга
Андреевна

4. Денисова Ольга
Евгеньевна

5. Добровольская
Ирина
Леонидовна

6. Слободчикова
Александра
Андреевна

глава территориального органа Администрации
Каменск-Уральского городского округа
«Администрация Синарского района»,
председатель конкурсной комиссии;

главный специалист территориального органа
Администрации Каменск-Уральского городского
округа «Администрация Синарского района»,
заместитель председателя конкурсной комиссии;

главный специалист территориального органа
Администрации Каменск-Уральского городского
округа «Администрация Синарского района», член
комиссии;

главный специалист территориального органа
Администрации Каменск-Уральского городского
округа «Администрация Синарского района», член
комиссии;

главный специалист территориального органа
Администрации Каменск-Уральского городского
округа «Администрация Синарского района», член
комиссии;

главный специалист отдела организационной
работы и связей с общественностью
Администрации Каменск-Уральского городского
округа;

СЧ Я ^aj s 5
я |  8
I  да *о «

o- Sс я
о1=5Я
С и

г я
2 ^я ^Я &
CU о
«  Он

Wя0 «1(Л О,н о

очо
с

о
к ^
О гг
'5 °Л гг
е- I5 Я
О Ю2 чч
£ §
я о
X н

U  &
сс ^
а  о
5й uм »Я03 <N6 о  о сч
К
Я
S
2s

гг

оа
03 и
а
a  о

03 ои  иа  о
>» &о

чоа,оU
С- о  н Uо
£о
hи
X
4

3Е
X
то
5о

0
£* и
-о
ч
03
с ,

>>1
Ь6о
XО)
£
03

ейао«я • я <
о <  ю о ч
и

ш
о

ейдао
оя
ьн

<и
fct

04
ей«одаЧодаоа,юо

ейдаояW <
& СDСС
<

ейда
ь <  о  ^  о Н да
X

СО
<
иоЧЯ

Я
я<ияо
КяСи<иняси

3sTЯ о 3 Я И да
г г ?
5  ^  ь* « дасЗ О оОнио
~ <и яда

да ей<и даО, о<U соЧ да Ч
Оя
о

ей Ч
са

ей да я^  § W
да<U Q,я Ч >я

O' яо я
’■©■’ Н-Г ^
0  2 да Ч. о, ч— и я

я X
« дан да<и ода ис; <и
Ч и
О о
Я Xя

ои
зЯ я
о я
Я £
Ясо

ейЯда Ян чCJ<и
оч

даня
р '--NX 5Яо

ч
н

3 я
чя

чояч
даон■>U1 оЧси н(1) -Э-

я да 'СГ1—1 о сг>

я -  я
>Яо я я
<и да н
о

91 >>
о  Я

а.син
>яЧ
2ЯРч<UЧЯс4я
<ияя<и4
5С4о-©'

О

<ияя
<и4
5Очо

г€Ьо
иояяо
оейа,

СЧ

Си>>
~Я

-S'

Xяячо
одаоя
ЙдаЯЯо
оЗ
о

CU?S
Й р  я я °  дачк*'»о i*5 Я О

X  £<идаюо

Я :’к Я Я -  я
CL  S

о о
Я
2Оси ^

Я X
S 3Я 355 о

я ящ sЯ я-
^ Йда ^
о  s

Чяяей
5Я
Оя
со<D
С и

даси да ч
Sа,о
о
<иоячои
Одао

Xяи>>4а.

я
ояя
ооо.

да 5Я

s . 1
-©н Сй

ей Л
Он «t-*

X
даяя
даю • - о я
!U 51я г§

Си
яX

да я н я
£Х О
ей ЙЧ и
Я X
ей Н о <и
Я ей Ч(U сия ч
да оН fs
н ^г  я
о  ^v  <и*-Ц I—(Он я

I— 1 ей
и  CU

• «о  >->

я
Sа.оья
Сио,<ин
>яодас
2опя(Xя
05яя«онооо
ей

Я
<ия
О
К

П
S
а
иол
О03с

юо

CQ
<

CQ
Оя;
s

W
О
сзCQ
Оо
S
X<L>

<
Ь-*
03
CQ
ОнооCQ

X А
ве

рь
ян

ов
а

О
.А

.
__

__
__

_
С

ло
бо

дч
ик

ов
а

А
.А

.